
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 

oznámení, které podala společnost STRABAG Asfalt s.r.o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav, 

IČO 251 86 183, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 

k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Výměna obalovací soupravy Těšovice“ nemá významný vliv 

na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Výměna obalovací soupravy Těšovice 
Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona k bodu 41 „Zařízení na výrobu keramických 
produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu 
s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného 
limitu.“ (tzn. 25 tis. t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
nová obalovací souprava: Ammann UNIBATCH 160  

kapacita: 160 t obalovaných směsí/hod  

palivo pro sušící buben obalovny: zemní plyn + hnědouhelný prach  
ohřev živic: elektro (stávající) 

Špičková dosažitelná kapacita obalovací soupravy je 120 000 t obalovaných živičných směsí za rok. Maximální 
výrobní kapacita, která byla na obalovně Těšovice od roku 2000 dosažena, je 90 651,26 t/rok (2004), průměr 

pak 61 770,5 t/rok. Výměna stávající obalovny o špičkovém výkonu 120 t/hod za obalovnu o špičkové 

hodinové kapacitě 160 t/hod je snahou o nahrazení stávající technologie z roku 1996 modernější technologii, 
mimo jiné i s příznivějšími vlivy na životní prostředí, bez zvýšení roční výrobní kapacity obalovny. Pro stávající 

obalovnu je v oznámení uvažována špičková maximálně dosažitelná kapacita 105 000 t obalovaných živičných 
směsí za rok. Pro novou obalovnu je uvažována špičková kapacita rovněž 105 000 t obalovaných živičných 

směsí za rok.  
 

3. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 

   

Naše č. j.: KUJCK 50634/2020  

Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  dle rozdělovníku 

Telefon: 386 720 611  

E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 23. 4. 2020  

*KUCBX00VYSO9*
KUCBX00VYSO9 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

Obec:   Těšovice 

Katastrální území: Těšovice u Prachatic 

Pozemky parcelní č.:  94/1, 101/3, 157/1, st. 213, st. 155, st. 156, st. 157/3, st. 204/1, st. 118, 1311, 94/4, 
94/6, st. 157/2 a st. 204/2 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je náhrada stávající obalovací soupravy z roku 1996 za moderní obalovnu v areálu firmy 
STRABAG Asfalt s.r.o. v průmyslové oblasti v Těšovicích, kde je mimo vlastní obalovnu (STRABAG Asfalt s.r.o.) 

je dlouhodobě provozován kamenolom Těšovice (KAMENOLOMY ČR s.r.o.) a betonárka (FRISCHBETON s.r.o. - 
betonárna Těšovice). Možné ovlivnění imisní situace v oblasti je hodnoceno v rámci rozptylové studie, která je 

součástí oznámení. V dotčeném území nejsou v současné době projednávány jiné záměry podobného 

charakteru s významným vlivem na životní prostředí. Posuzovaný záměr není v konfliktu s realizovanými, ani 
s plánovanými záměry v zájmovém území. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

V obalovně živičných směsí se z minerálních materiálů stanovené zrnitosti a množství a z asfaltového pojiva 
vyrábí obalovaná živičná směs. Jako minerální materiál se používá přírodní kamenivo (písek, štěrk), drcené 

kamenivo a vápencová kamenná moučka - filer. Minerální materiály (kamenivo a písek) jsou skladovány 
odděleně podle druhu a podle velikosti zrna a dopravovány do dávkovacích zásobníků. Z nich jsou dopravními 

pásy materiály dopravovány do protiproudé sušárny (sušícího bubnu). Ze sušícího bubnu postupuje materiál 

na třídění, je meziskladován a dávkován do míchacího zařízení. Do míchacího zařízení je dále dávkován filer a 
živice, případně další aditiva (např. recyklát). Hotová směs se uskladňuje v expedičních zásobnících hotové 

směsi. Do transportních vozidel se vypouští přes výpusti. Areál obalovny je v provozu již od roku 1979, kdy se 
v průběhu let vystřídalo několik typů obaloven (Teltomat V a  BENNINGHOVEN KA 120).  

Nová obalovací souprava je diskontinuální věžová obalovna Ammann UNIBATCH 160. Z hlediska vlastní 

obalovací soupravy se jedná o klasickou obalovnu se sušícím bubnem T-2390 s vícepalivovým hořákem 
o výkonu 16 MW, tříděním horkého kameniva na 6 frakcí, zásobníky horkého kameniva 80 t, výkonem 

šaržovité míchačky živičných směsí 2 t. Součástí obalovací soupravy je filerové hospodářství, vzduchotechnika, 
a skladovací zásobníky hotové směsi. Součástí změny je i nové filtrační zařízení obalovny a silo hnědouhelného 

prachu. Prach a spaliny ze sušícího bubnu a odsávaný vzduch z míchacího zařízení a dopravních cest jsou 
odsávány odtahovým ventilátorem do filtrační stanice, která slouží k odstranění tuhých znečišťujících látek 

z odsávaných odpadních plynů. Po vyčištění je odpadní plyn vypouštěn komínem o výšce 31 m do ovzduší. 

Předmětem záměru je realizovat další palivo pro sušící buben obalovny, a to hnědouhelný prach (multiprach). 
Pro tento účel bude realizováno věžové silo multiprachu s užitečným objemem 110 m3, včetně příslušných 

rozvodů. Stávající maximální roční kapacita nově instalované obalovny se realizací záměru nemění (max. 105 
000 t/rok). 
 

6. Oznamovatel: STRABAG Asfalt s.r.o. 

    IČO: 251 86 183 
    Sídlo oznamovatele: Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav 
 

7. Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Tomášek CSc., ze společnosti Středisko odpadů Mníšek s.r.o. /ve 

zkratce SOM s.r.o./, Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 463 49 316, který je autorizovanou osobou 

podle § 19 zákona 

 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde 

k ohrožení zdraví obyvatel. Záměr bude mít pouze mírný negativní vliv na ovzduší, ostatní vlivy jsou méně 
významné. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz dále bod I., II. a III. odůvodnění 

rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na charakter záměru, považovat záměr, 

ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví, za přijatelný. Proces posuzování vlivů na životní 
prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto nebyl 

nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech 
relevantních povinností daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny 

charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené 

oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, 
legislativních předpisů a rešerše základních složek životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
Záměrem je výměna obalovací soupravy o stejném maximálním ročním výkonu v obalovně Těšovice a 
doplnění technologie paliv pro sušící buben obalovny, mimo stávajícího zemního plynu, o hnědouhelný prach. 
 

II.  Umístění záměru 
Záměr je umístěn v lokalitě dlouhodobě využívané pro výrobu obalovaných živičných směsí, kde mimo 
obalovny je provozován kamenolom a betonárka. Záměr není v rozporu s platným územním plánem obce 

Těšovice.  

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů  

V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 
hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. 

Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během výstavby je vzhledem k rozsahu stavby nevýznamné a 
časově omezené. Tyto vlivy (prašnost, hluk) budou soustředěny pouze do časového období vymezeného 

realizací stavby. Vzhledem k charakteru provozu a vzdálenosti od obce lze konstatovat, že přímými vlivy a 
účinky provozu stavby nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. Dle výsledků rozptylové studie a vyčíslení 

předpokládaných produkovaných imisních příspěvků lze konstatovat, že znečištění ovzduší nepřekročí hranici, 

která by mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva. Stejně tak orientační propočet prokazuje, že realizací 
záměru dojde k snížení akustické zátěže u nejbližších obytných objektů.  Na základě výše uvedených informací 

je možné konstatovat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací řešeného záměru 
k významnému zvýšení rizika akutních, ani chronických zdravotních účinků. Zápach emitovaný provozem 

posuzovaného záměru nebude přesahovat hranice areálu.  
 

Vlivy na ovzduší a klima 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu, zejména při manipulaci se 

stavebními materiály a pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Vzhledem k umístění 

staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné. Vlastní příspěvky záměru ke 
kvalitě ovzduší jsou velmi nízké, realizací záměru dochází ke změně ročních průměrných koncentrací 

u jednotlivých sledovaných látek v řádu 0,00x μg/m3. Rovněž příspěvek krátkodobých koncentrací 
hodnocených znečišťujících látek nemá významný vliv na výslednou kvalitu ovzduší. Zpracovatel oznámení 

doporučil na základě výsledků rozptylové studie, aby byl pro SO2 navržen specifický emisní limit 1000 mg/m3. 

Výměna obalovací soupravy a použití hnědouhelného prachu pro sušící buben obalovny se na výsledné 
očekávané kvalitě ovzduší prakticky neprojeví. Obalovna po realizaci záměru bude plnit platné specifické 

emisní limity, tak jako v současném stavu. Technické podmínky provozu dle vyhlášky 415/2012 Sb., 
o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona 

o ochraně ovzduší, v platném znění, jsou plněny.  

Čichové vjemy pachových látek jsou zřejmé prakticky jen při plnění korb nákladních aut hotovou živičnou 
směsí. Vozidla odvážející hotovou obalovanou směs jsou zaplachtována. Je realizováno zakrytování všech 

přepravních cest a dopravníků horké směsi z míchačky směsi. V rámci záměru bude odpadní plyn vytlačovaný 
ze zásobníku živic při jeho plnění, ošetřen vodním sifonem obdobně, jako je realizováno na jiných obalovnách. 

Pachovým vjemům nelze zcela zabránit při nepříznivých klimatických podmínkách. U provozovaných obaloven 
živičných směsí pachové vjemy při nepříznivých klimatických podmínkách většinou nepřesahují areál obalovny. 

Vliv záměru na kvalitu ovzduší lze při akceptování navržených opatření považovat za málo významný, 

akceptovatelný a trvalý. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Období výstavby bude dočasným zdrojem hluku. K realizaci budou používány běžné stavební stroje, jedná se 

o obvyklou stavební činnost prováděnou standardními technologiemi, které významně neovlivní životní 
prostředí v blízkém okolí. Roční kapacita obalovny se oproti stávajícímu provozu nemění. Nová obalovna má 

výrazně lepší emisní parametry hluku než obalovna stávající. Orientační propočet prokazuje, že realizací 
záměru dojde k snížení akustické zátěže u nejbližších obytných objektů. Vzhledem k vzdálenosti nejbližších 

chráněných objektů a chráněných venkovních prostor (cca 200 m a cca 650 m) lze konstatovat, že v době 

výstavby ani za běžného provozu nebudou u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor 
překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Nedochází ani k významné změně ve frekvenci 

dopravy na příjezdové komunikaci od silnice II/141 k obalovně. Negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. 
biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo radioaktivní apod.), jsou vyloučeny. 
 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná vzhledem k rozsahu záměru a k tomu, že většina materiálů 

náročnějších na spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby hotová. Realizací záměru nedojde 
k významné změně zpevněných a zastavěných ploch, a tím nedojde ani ke změně stávajících odtokových 

poměrů v území. Realizací záměru nedochází ke změně v nakládání s vodami v areálu. Instalovaná 
bezodtoková jímka na splaškové vody na vyvážení zůstane zachována i po výměně obalovací soupravy. 

Realizace záměru neklade nárok na vznik nových zdrojů vody. Záměr nebude mít významný vliv na kvantitu a 

kvalitu povrchových a podzemních vod.  
 

Vlivy na půdu 

Záměr je realizován ve stávajícím areálu. Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí zemědělského 

půdního fondu (ZPF), a ani pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. 
Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu výstavby a provozu záměru nevzniká. Za běžných provozních 

podmínek nebude mít záměr vliv na čistotu půd.   
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Záměr se nachází mimo chráněné 

ložiskové území Těšovice u Prachatic a využívaný (těžený) dobývací prostor Těšovice. Nebudou poškozeny 
evidované geologické ani paleontologické památky. Vliv na tyto složky životního prostředí bude nulový. 
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Původní přírodní charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se 
zde nenacházejí. Záměr je realizován ve stávajícím areálu na místě staré obalovací soupravy. Areál v současné 

době tvoří převážně zpevněné plochy a nejsou zde podmínky pro přirozený rozvoj biotopů ani pro výskyt 

zvláště chráněných druhů rostliny či živočichů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Záměr nezasahuje do žádného prvku 

územního systému ekologické stability (ÚSES) ani významného krajinného prvku. Zájmová lokalita není 
součástí žádného zvláště chráněného území nebo přírodního parku podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 
  

Vlivy na krajinu 

Posuzovaný záměr je realizován ve stávajícím areálu obalovny s tím, že stávající technologie obalovny bude 
nahrazena novou modernější. Nová obalovací souprava bude, stejně jako stávající, věžového typu (třídírna 

horkého kameniva, míchačka) s výnosem do zásobníků hotové směsi. Stávající obalovací souprava má výšku 
20 m, komín filtračního zařízení je vysoký 18 m a silo fileru 16 m. Nová obalovací souprava bude mít výšku 

maximálně 31 m, silo hnědouhelného prachu 18,5 m a komín filtračního zařízení obalovny 31 m. Stávající 

i budoucí obalovna je na úrovni cca 480 m n.m. na pozadí kopců severně od provozovny více než 575 m n.m. 
Realizace záměru tedy nebude znamenat vytvoření nového významného prvku v krajině. Obalovna 

nepředstavuje výrazný prvek v krajině v důsledku morfologie území. Začlenění nové obalovny do území 
napomůže potlačení vzhledové dominance nevýrazným nátěrem obalovny. V kontextu vlivů na krajinný ráz je 

možno konstatovat, že nedochází ke vzniku nové charakteristiky území, poněvadž záměr je realizován ve 
stávajícím areálu na stávajících zpevněných a manipulačních plochách. Nejde o novostavbu ve volné krajině. 

Nedochází ke změně poměru krajinných složek, poněvadž přímo není dotčena žádná pozitivní složka krajiny, 

jde o dílčí změny uvnitř krajinné složky stávajícího průmyslového areálu. V rámci dálkových pohledů se areál 
nové obalovny v kontextu působení stávající obalovny a okolních porostů dřevin neprojeví.  
 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nebudou ovlivněné žádné kulturní památky. Vzhledem k lokalitě a charakteru záměru nelze 
předpokládat žádné archeologické naleziště. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na hmotný majetek 

a kulturní památky lze hodnotit jako nulový. 
 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 

jako akceptovatelné. 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
Krajský úřad obdržel dne 5. 3. 2020 oznámení záměru „Výměna obalovací soupravy Těšovice“, které bylo 

podáno společností STRABAG Asfalt s.r.o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav, IČO 251 86 183. Oznámení 

podle přílohy č. 4 k zákonu zpracoval Ing. Josef Tomášek CSc., ze společnosti Středisko odpadů Mníšek s.r.o. 
/ve zkratce SOM s.r.o./, Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČO 463 49 316, který je autorizovanou 

osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j.: KUJCK 37910/2020 ze dne 11. 3. 2020. Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje dne 11. 3. 2020 a na úřední desce obce Těšovice dne 16. 3. 2020. Zároveň bylo oznámení rozesláno 
k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení 

záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách agentury CENIA, 
české informační agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) - kód záměru 

JHC930, a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

(https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 11. 4. 2020. Cílem zjišťovacího řízení je 
u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv 

na životní prostředí, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy podléhá posouzení 

vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 

významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, 
k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 

uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „Výměna obalovací soupravy Těšovice“ zpracované v březnu 2020 dle přílohy č. 4 

k zákonu Ing. Josefem Tomáškem CSc., včetně rozptylové studie (Ing. Ivana Lundáková, únor 2020)   

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 

nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných 
správních řízeních. Nesouhlas se záměrem vznesla veřejnost. Připomínky veřejnosti jsou vypořádány níže 

v bodě 5. rozhodnutí v rámci vypořádání obdržených vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky a dotčená 

veřejnost se k oznámení nevyjádřily. 
Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 

v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 

aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 

jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení 

v zákonné lhůtě: 

➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 2. 4. 2020, 
zn.: ČIŽP/42/2020/1737 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 
23. 3. 2020, č. j.: KHSJC 07638/2020/HOK PI-PT-ST 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady vyjádření ze dne 27. 3. 2020, č. j.: KUJCK 45666/2020 
➢ Vyjádření veřejnosti (1 občana) ze dne 25. 3. 2020  

 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posuzování 

záměru.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru.  
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 
nepožaduje další posuzování záměru. Pouze upozorňují, že vzhledem k očekávanému nárůstu prašnosti, 

považují za nutné v maximální míře dbát na protiprašná opatření, která budou navržena v odborném posudku 

a dále uvedena v provozním řádu. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Upozornění obsažená ve vyjádření 
poukazují na požadavky správního orgánu ohledně následných správních řízení. 
 

Veřejnost nesouhlasí s dalším zvýšením kapacity obalovny. Dle názoru veřejnosti si měl vlastník obalovny 
podle platného územního plánu zajistit výjezd přímo na stávají komunikaci II/145. Veškerá produkce 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

z obalovny je dopravována těsně vedle jeho bydliště, což zhoršuje životní podmínky v jeho bydlišti. Nelze 

větrat pro zápach, nedodržuje se povolená rychlost 20 km/hod.  
 

Vypořádání: Předmětem záměru je náhrada stávající obalovny o špičkové kapacitě do 120 t/hod z roku 1995 
za novou modernější obalovnu se špičkovou kapacitou 160 t/hod při stejné roční výrobní kapacitě do 
105 000 t/rok. Maximální výrobní kapacita, která byla na obalovně Těšovice od roku 2000 dosažena, je 90 
651,26 t/rok (2004), průměr pak 61 770,5 t/rok. Objem výroby závisí na výši zakázek v regionu. Maximální 
roční produkce obalovny se záměrem nemění, mění se špičková hodinová kapacita obalovny. Kapacita do 120 
t/hod obalované živičné směsi je z hlediska současných požadavků pro zakázky Správy a údržby silnic a 
Ředitelství silnic a dálnic ČR  na dodávky nedostatečná.  
Nová obalovna je moderní technologii, proti stávající obalovně představuje nižší emisní zatížení do ovzduší 
včetně pachových látek a hlukové zátěže. Oblast kolem objektu čp. 49 je vyhodnocena v oznámení 
v rozptylové studii, realizací záměru dojde k snížení imisní zátěže z provozu obalovny v této oblasti. Stejně tak 
realizací záměru dojde k významnému snížení akustické zátěže z provozu obalovny v této oblasti. Čp. 49 
Těšovice je od obalovací soupravy vzdáleno 650 m, při této vzdálenosti nelze předpokládat pachové vjemy 
z vlastní obalovny. V roce 2019 bylo provedeno opatření k snížení pachové zátěže okolí, došlo k zrušení 
plynové kotelny a instalaci nových elektricky vyhřívaných nádrží na asfalt, opatřených vodním zámkem pro 
stáčení živic do skladovacích nádrží s živicí (asfalty). Toto opatření bude i na nové obalovně (živičné 
hospodářství zůstane stávající). Součástí dopravního řádu obalovny je, že auta s hotovou směsí musí být 
zaplachtovaná. 
Čp. 49 Těšovice je u příjezdové komunikace do areálu, kde jsou provozovny Strabag Asfalt s.r.o. – Obalovna 
Těšovice, STRABAG a.s. – provozní jednotka Prachatice, KAMENOLOMY ČR s.r.o. - kamenolom Těšovice a 
FRISCHBETON s.r.o. - betonárna Těšovice. Související automobilová doprava kolem předmětného objektu 
k trvalému bydlení se tedy netýká jen provozovny Strabag Asfalt s.r.o. – Obalovna Těšovice. Dodržování 
rychlosti 20 km/hod se týká provozu na místní komunikaci v majetku obce Těšovice. Veškerá ustanovení a 
kontrola dodržování dopravních předpisů na veřejné komunikaci podléhá zákonu o provozu na pozemních 
komunikací a není v moci oznamovatele tyto opatření vymáhat, korigovat či kontrolovat. 
V územním plánu obce Těšovice z roku 2007 je sice uváděna nová přístupová komunikace do lomu, to však 
neznamená povinnost pro provozovatele lomu, a tedy ani pro Strabag Asfalt s.r.o., tuto komunikaci realizovat. 
V posledním letech o požadavku na realizaci této nové komunikace neproběhlo ze strany Obce Těšovice žádné 
jednání s provozovnami v areálu.  
 
 
 

 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 

musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
Ing. Zdeněk Klimeš    
vedoucí odboru 
 

 

Obec Těšovice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 

stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

 
 



Naše č. j.: KUJCK 50634/2020 Sp. zn.: OZZL 34904/2020/jikor SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

 
Záznam o zveřejnění:  
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 
 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

• STRABAG Asfalt s.r.o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav – DS 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kancelář ředitele, úsek 
organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

• Obec Těšovice, Těšovice 2, 383 01 Prachatice – DS     

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice - zde  

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice, Nemocniční 204,  

383 01 Prachatice – DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice – DS  

• Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice – DS 
      

 

Obdrží po nabytí právní moci  

• STRABAG Asfalt s.r.o., Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav – DS 

 

 


